
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 28. ledna 2015

Č. 18, www.metro.cz

KINO NA OŘECHOVCE
FILMY NEPROMÍTÁ
OBJEKT CHÁTRÁ, NA VINĚ JSOU SLOŽITÉ VLASTNICKÉ VZTAHY STRANA 2

Svátek slaví: Otýlie

Už zítra se v kinech objeví akční komedie Mortdecai: Grandiózní případ s Johnnym Deppem. AP

inzerce

in
ze

r
c
e

Událostí
roku
je nové
metro
Starosta Prahy 6. Ondřej Kolář si posvítí
na nevýhodné smlouvy. Aktuální téma.
Parkování u nových stanic metra STRANA 3



www.metro.cz PRAHA středa 28. ledna 2015 02

Za uzavřením
chátrajícího objek-
tu stojí složité
vlastnické vztahy.

Aktuálně na Ořechovce žád-
né představení ani film neuvi-
díte.

„Ke konci minulého roku
po několika letech soud roz-
hodl o neplatnosti nájemní
smlouvy na prostory kina
Ořechovka se stávajícím pro-
vozovatelem, pro který náš
spolek zajišťoval program
kina a divadla a veškerou pro-
dukci,“ řekla deníku Metro
produkční Kristina Charváto-
vá ze spolku Scéna Ořechov-
ka z.s., podle které však rozsu-
dek zatím nenabyl právní
moci.
„Scéna Ořechovka z.s. se

na základě tohoto rozhodnu-

tí nyní samostatně snaží inici-
ovat jednání s majiteli budo-
vy o případné nové smlouvě
na prostory, aby bylo možné
zachovat kontinuitu a pokra-
čovat v činnosti,“ dodává
Charvátová.
Majitel objektu, Bytové

družstvo Na Ořechovce 250,
však celou situaci příliš neu-
rychluje. Družstvo navíc
v mezičase odstavilo z reviz-
ních důvodů plynový kotel,
a kino je tedy bez vytápění.
Do vyřešení situace musí být
zcela uzavřeno.
„Podobná situace nyní hro-

zí i kvůli plánované revizi
elektrických rozvodů, která
v takto starém a technicky za-
staralém prostoru může opět
skončit například úplnýmod-
pojením přívodu elektřiny,“
obává se Charvátová.
Nešťastná situace se nelíbí

ani vedení městské části Pra-
hy 6, která dříve na Ořechov-

ce podporovala několik pra-
videlných projektů.
„Zánik přirozeného kultur-

ně komunikačního centra na
Ořechovce by byl velkou chy-
bou. Brzy bychom se rádi se-

tkali s majiteli objektu a na-
pomohli znovuobnovení pro-
vozu,“ říká místostarosta
městské části Praha 6 Jan Laci-
na, který je odpovědný za ob-
last kultury. FILIP JAROŠEVSKÝ

Aktuální pohled na budovu kina Ořechovka STUDIO OŘECHOVKA

Zchátralá pokladna STUDIO OŘECHOVKA

Průvod vyrazí od KC Kaštan. SPOLEK BŘEVNOVSKÝCH ŽIVNOSTNÍKŮ

inzerce

Neon nad vchodem do kina STUDIO OŘECHOVKA

Akce se koná v ulicích Břev-
nova už pojednadvacáté. De-
set nejlepšíchmasek se může
těšit na skvělé ceny.
Slavnostní průvod vyjde

v úterý 17. února od Kulturní-
ho centra Kaštan. Sraz masek
je v 15.45 hodin. O patnáct
minut později udělí maso-
pustní právo starosta Prahy 6
Ondřej Kolář a průvod se
bude moci vydat na cestu po
Bělohorské až k hotelu Pyra-
mida, kde bude pochována
basa. Vše doprovodí bubeníci
a další hudebníci. Dorazí i kej-
klíř Vítek se svou družinou.
Během průvodu bude pro

masky připraveno bohaté ob-
čerstvení. Masopustní veselí
skončí u hotelu Pyramida,

kde na všechny čeká pravá
česká zabijačka s posezením,
hudbou a tancem. Pro děti je
připraveno divadlo a žonglér-
ská škola kejklíře Vítka a na

závěr večera jeho ohňováma-
sopustní show. Dětskémasky
dostanou malý dárek, ty nej-
nápaditější se můžou těšit na
lákavé ceny. PUR

Problémy s Ořechovkou

Kino a divadlo se potýkalo
s problémy již v minulosti.

● Před pár lety to vypadalo,
že unikátní kino Ořechovka
z 20. let minulého století
potká stejný osud jako
většinu malých pražských
kin, tedy že nepřežije
digitalizaci a nástup
multikin na český trh.

● O Ořechovku se tři sezony
staral spolek Scéna Ořechov-
ka, který si dal za úkol obno-
vit jeho provoz a oživit spole-
čenské dění v Praze 6. Jeho
projekt uspěl a kino a diva-
delní scéna fungovaly
bez problémů do konce
minulého roku.

Masopust. Břevnov se těší
na slavnostní průvod masek

Do kina na Ořechovce
si hned tak nezajdete

Dejvické divadlo
láká na začátku
února na dvě no-
vinky, které měly
premiéru na konci
minulého roku.



www.metro.cz ROZHOVOR středa 28. ledna 2015 03

Jaké chyby vidí na
šestce starosta
Ondřej Kolář?

„Musíme hlavně revidovat
smlouvy,“ říká v rozhovoru
pro deník Metro starosta On-
dřej Kolář.

Jaká vidíte tři největší té-
mata k řešení ve vaší měst-
ské části pro tento rok?
Především revize smluv

a stavebních záměrů, doprav-
ní obslužnost městské části
a doprava jako taková vůbec.

Co se má zlepšit ať už v ob-
lasti bydlení, dopravy, bez-
pečnosti a kultury?
Aktuálním a vážným téma-

tem je řešení parkovacích
zón a parkování v okolí nově
budovaných stanic metra.
Dále bychom rádi pokračova-
li v budování bezbariérových
přechodů, zlepšili jejich
osvětlení a pomáhali v rozvo-
ji volnočasových aktivit a sou-
sedského soužití, což chceme
zajistit úpravami městských
ploch.

Co chcete, aby se se vám
povedlo prosadit z vašeho
předvolebního plánu?
Ideálně všechno! Jednou

z nejzásadnějších věcí je pro

nás „zprůhlednění“ radnice
a nakládání s majetkem
obce, i když je nám vytýkáno,
že děláme pravý opak.

V jaké fázi je ve vaší měst-
ské části privatizace byto-
vého fondu?
Privatizace je v dokončova-

cí fázi, aktuálně zbývá měst-
ské části asi 1600 bytů. Chys-
táme novou koncepci sociál-
ního bydlení a celkovou revi-
zi a vyhodnocení nakládání
s obecnímmajetkem.

Kde letos ve vaší městské
části vyroste nějaká nová
výrazná budova a jaký je
váš názor na současnou zá-
stavbu Prahy 6?
Zřejmě nejvýraznějšími

stavbami, které letos budou
na území městské části uve-
deny do provozu, budou
nové stanice metra a tunel
Blanka. Budovy jako takové
žádné v tomto roce dokonče-
ny zřejmě nebudou. Součas-
ná zástavba Prahy 6 je převáž-

ně rezidenční, což činí Prahu
6 do jisté míry výjimečnou.
Z toho důvodu je třeba se
i pečlivě zabývat nově pláno-
vanými projekty.

Proti čemu se lidé ve vaší
městské části nejčastěji
ozývají, že se jim nelíbí?
O která místa konkrétně
jde a co s tím chcete
dělat?
Nejčastěji proti z jejich po-

hledu nevýhodným smlou-
vám a rozporuplným develo-
perským záměrům.

Na které místo ve vaší
městské části byste vzal
zahraniční návštěvu a proč
právě tam?
Do Břevnovského kláštera.

Je to nejstarší mužský klášter
na území České republiky
s výjimečným geniem loci
a zajímavou historií.

Lidé si mohli novou stanici Nemocnice Motol už několikrát prohlédnout. Už je prakticky hotová a čeká na otevření. MAFRA

Ondřej Kolář PRAHA 6

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Událostí roku jsou
nové stanice metra



avy

na obývací stěny na ložnice

ě at a

VÝ
HO
DN
Á

NA
BÍ
DK
A

VÝ
HO
DN
Á

NA
BÍ
DK
A

VÝ
HO
DN
Á

NA
BÍ
DK
A

VÝ
HO
DN
Á

NA
BÍ
DK
A

eva

eva

eva

eva

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

CENOVÉ
V PRODEJNĚ
CENOVÉCENOVÉPR

AH
A

28
.1.
– 1
. 2
.

PRAHA 10 ŠTĚRBOHOLY, NC EUROPARK, NÁKUPNÍ 444/6



FIASKO

4
e a

na dětské pokoje na kuchyně namíru

na šatní skříně

VÝ
HO
DN
Á

NA
BÍ
DK
A

VÝ
HO
DN
Á

NA
BÍ
DK
A

VÝ
HO
DN
Á

NA
BÍ
DK
A44VÝ

HO
DN
Á

NA
BÍ
DK
A

e a

4e a

e a

e a

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

Sleva se odečítá z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již
zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze ve dnech 28.1. do 1.2.2015 v prodejně Praha Štěrboholy.

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

NÁBYTEK PRO VŠECHNY

PRAHA 10 ŠTĚRBOHOLY, NC EUROPARK, NÁKUPNÍ 444/6



www.metro.cz ROZHOVOR středa 28. ledna 2015 06

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Za týden letí
do Kanady na
Světový pohár
v šermu. Jak se žije
Jiřímu Beranovi,
šermíři z Letné?

„Určitě bych se chtěl podívat
na olympiádu. Už mi dvakrát
utekla,“ říká šermíř v rozho-
voru pro deník Metro.

Jak jste se k šermu dostal?
Nezačalo to až tak složitě,

můj táta vrcholově šermoval
a byl i v reprezentaci, a po-
kud to šlo, takmne nebo sest-
ru bral na závody, kde jsme
fandili. A samozřejmě jsme
nasáli atmosféru sportovní-
ho šermu. Jako malý jsem dě-
lal i jiné sporty, ale nakonec
jsem skončil u šermu a jsem
za to rád. Začátkemdevadesá-
tých let táta založil s kamará-
dem oddíl sportovního šer-
mu, kde jsem začal mezi prv-
ními i já.

Kolikrát týdně trénujete
a kde?

Vychází to na přibližně de-
set fází týdně od pondělí do
pátku, což je v průměru dva-
krát denně. V rámci fází je to
volný šerm, lekce s trenérem,
kondiční cvičení, posilování.
Máme velké štěstí, protože
trénujeme v jednom z největ-
ších šermířských center v Ev-
ropě – ve Sportcentru Praha
v Letňanech.Máme zde veške-
ré vybavení pro sportovní
šerm a i centrum rekondice,
takže se nemusíme nikam
přesouvat a vše probíhá pod
jednou střechou.

Kdy se začaly dostavovat
první úspěchy?
Pamatuji si první vyhrané

závody, byl jsem malý žák
a ani jsem netušil, jak se
budemůj sportovní život ubí-
rat dále. Tenkrát mě to hod-
ně povzbudilo a více méně je
to tak dodnes. Každý úspěch
povzbudí a každou prohru je
potřeba zvládnout a poučit se
z ní. V juniorech jsem vyhrál
pár Světových pohárů a to byl
asi ten největší skok a ověře-

ní, že můžu vyhrávat na svě-
tové úrovni.

Co považujete za svůj nej-
větší dosavadní úspěch?
Těžko hodnotit, každý vy-

hraný turnaj nebo finálové
umístění je krásné, ale nejví-
ce si cením asi vítězství na
Světovém poháru v Buenos
Aires 2007 a stříbrné medaile
z Mistrovství Evropy juniorů
2001.

Jaké jsou vaše cíle? Sníte
třeba o účasti na olympiá-
dě?
Určitě bych se chtěl na

olympiádu podívat, už mi
dvakrát utekla a jednou
opravdu těsně. V našem spor-
tu nestačí být například nej-
lepším Čechem, ale musíme
být mezí prvními v Evropě,
abychom se kvalifikovali na
olympiádu. Určitě je těžší se
na olympiádu dostat než ji vy-
hrát. Nyní máme i kvalitní
kordové družstvo, tak se bu-
deme prát o kvalifikaci do
Ria pro celé družstvo, ale
bude to hodně těžké, nicmé-
ně není to nereálné.

Co je potřeba k tomu, aby
byl člověk dobrý šermíř?
Sportovní šerm je kombina-

cí mnoha vlastností a aspek-
tů. Velkou váhu mají zkuše-
nosti, trpělivost, koncentra-
ce, rychlost. Hodně šermířů
je na vrcholu právě kolem tři-
cátého roku věku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jiří Beran je povoláním sportovní instruktor. 2X ARCHIV J IŘÍHO BERANA

„Velkou váhumají zkušenosti, trpělivost, koncentrace, rychlost,“ říká šermíř.

Kdo je Jiří Beran

Šermíř v datech a číslech:

● Věk: 33

● Oddíl: SC PRAHA – centrum
sportovního šermu

● Povolání: sportovní
instruktor

● Škola: inženýr, Fakulta
stavební ČVUT

● Šermuje už 24 let, aktuální
pořadí v žebříčku: 1. Český
pohár, 49. Světový pohár

Letenský mušketýr
sní o první olympiádě



www.metro.cz KULTURA středa 28. ledna 2015 07

Do kina na Ořechovce
si hned tak nezajdete

Dejvické divadlo
láká na začátku
února na dvě no-
vinky, které měly
premiéru na konci
minulého roku.

Inscenace Laboratoř Simony
Babčákové a Kakadu jsou prv-
ní novinky letošní sezonyDej-
vického divadla a v obou se
mohou diváci těšit na Simo-
nu Babčákovou. Zatímco ve
workshopové laboratoři Bab-
čáková se svými hosty zkou-
má možnosti jevištní impro-
vizace, klasická divadelní in-
scenace Kakadu zavádí divá-
ky do světa autistů.
Laboratoř Simony Babčáko-

vé je celodenní workshop. Za-
číná již ráno, kdy se s vybra-
nými účastníky věnuje říze-
ným cvičením, odpoledne se
začne zkoušet již jako na sku-

tečné představení s prvními
diváky. Co všechno z toho
vznikne, může posoudit ve-
řejnost během večerního
představení.
Hru Kakadu připravila dvo-

jice režisér Jiří Havelka a dra-
maturg Karel František Tomá-
nek, které zajímalo, co se
děje v hlavě autisty, jak je
jeho realita jiná v porovnání
s normálním člověkem. Zkou-
mají, o kolik se takový svět
liší od toho našeho. Jednou
z inspirací byl biografický
film o autistce Temple Gran-
dinové. Z řady materiálů pak
Tománek vytvořil fiktivní pří-
běh autistické dívky Wendy,
kterou ztvárňuje Simona Bab-
čáková. Její výkon byl několi-
ka recenzenty označen za vý-
kon roku.
Kromě Babčákové v Kaka-

du vystupují Stella Ginger Ja-
náčková, Veronika Kubařová,
JanaHolcová, Barbora Poláko-
vá, David Novotný a Jaroslav
Plesl. ONDŘEJ NEKOLA Simona Babčáková, jedna z tváří Dejvického divadla MAFRA

Kód Enigmy aneb utajený hrdina
V zimě roku 1952 britská policie dostala hlášení o vloupání do domu
Alana Turinga. Místo pachatele tohoto zločinu však v poutech odvedli
samotného Turinga, který byl obviněn ze sexuálních přestupků a čekal
ho zničující soudní proces. Téměř nikdo ze zúčastněných nevěděl, že jde
o válečného hrdinu, který se podílel na prolomení kódu legendárního
německého šifrovacího stroje Enigma. Role profesora matematiky
a kryptoanalytika Alana Turinga, který se kvůli utajované homosexuali-
tě dočkal mnoha perzekucí, se ujal Benedict Cumberbatch (uprostřed).
Oscarový kandidát vstoupí do kin již zítra. STUDIOCANAL

Temple Grandinová

U Temple Grandinové byl
v dětství diagnostikován
autismus.

● Tato dnes již sedmašedesáti-
letá žena však dokázala pře-
konat překážky a stala se
z ní vědkyně, spisovatelka,
ochránkyně zvířat a průkop-
nice vzdělávání autistů.

inzerce

Herečka Simona Babčáková
má v Dejvicích laboratoř




